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به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1397/7/7 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: آقای سیدمحمد شهاب 
خانیان دارای کد ملی 0055312047، آقای مجید مرافق دارای 
کد ملی 0034989455 و آقای هوشنگ دلشاد  دارای کد ملی 
2296416421 برای مدت دو سال به عنوان اعضای هیئت مدیره 
با سمت: آقای سیدمحمد شهاب خانیان رئیس هیئت مدیره، آقای 
مجید مرافق نایب رئیس هیئت مدیره و آقای هوشــنگ دلشاد 
مدیرعامل شرکت انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت با امضای مشترک دو نفر از اعضای هیئت مدیره 
مذکور در بند ب 1 همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. سایر 
مکتوبات با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معمول خواهد 
شــد. موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آریان محاسب پویا 
شناسه ملی 10980002869 به عنوان بازرس اصلی و خانم مریم 
طایفی دارای کد ملی 0044123817 به عنوان بازرس علی البدل 
برای یک سال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و صورت های مالی 
و سود و زیان سال مالی منتهی به تاریخ 96/12/29 به تصویب 
رسید. روزنامه کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت درج 

آگهی های شرکت انتخاب شد.

آگهی تغییرات شرکت پخش گاز مایع فرگاز 
سهامی خاص به شماره ثبت ۱۴۰۹6 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۳۰۳6۰ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

شاید بچه های دهه 50، 60 و حتی 70، این 
جمله را بارها شــنیده باشند که »باید برای 
20 بخوانی تا 18 بشــوی.« این جمله ای بود 
که خیلی وقت ها دانش آمــوزان از والدین و 
روزها  این  اما  می شنیدند.  معلمان شان  حتی 
اوضاع فرق کرده اســت. بچه ها چه برای 20 
درس بخوانند، چه برای 18، چه 20 شوند و چه 
18 نتیجه یکسانی می گیرند. عدد و رقمی که 
بتوان به عنوان نمره آن را در ذهن رویاپردازی 
کرد، وجود ندارد. این مسئله ماحصل سیستم 
ارزشیابی توصیفی است که از حدود سال 85 
پا به نظام آموزشــی کشور در مقطع ابتدایی 

گذاشت. 
کلمــات توصیفی را جایگزین نمرات کرده اند، 
اما به نظر می رسد در این سال ها هنوز نتوانسته اند 
امکانات آموزشی را در حد و اندازه اجرای ارزشیابی 
توصیفی ارتقا بخشــند. از طــرف دیگر به گفته 
بسیاری از اولیا منتقدِ شیوه ارزیابی توصیفی، این 
روش شفافیت لازم را در نمایش وضعیت تحصیلی 
دانش آموزان ندارد و از طرفی حتی بچه ها را تنبل 

بار می آورد. 
اقتدار معلم در کشش عاطفی ا ست

 نه در قدرت چوب و نمره
از جمله موضوعات بسیار مهم در نظام آموزش 
رســمی، بحث ارزشــیابی از دانش آموزان است. 
ارزشــیابی اصولا باید با این هدف انجام شود که 
دانش آموز به نقاط ضعف و قوت خود واقف شده و 
معلم نیز ضمن شناسایی این امر، داده هایی برای 
اصلاح شــیوه های آموزش خود به دست آورد، اما 
وســیله هایی که قرار است هدف مذکور را محقق 
ســازد گاه اصل هدف را هم دستخوش دگرگونی 
می ســازد. به این ترتیب، ارزشیابی ماهیتا تبدیل 
می شود به ابزاری برای تصمیم گیری درخصوص 
ماندن یا عبور دانش آموز از یک پایه به پایه دیگر. در 
اینجا دیگر مسئله راهنمایی و کمک به دانش آموز 
برای حل مشــکلات آموزشی و تقویت او در نقاط 
ضعف- اگر فراموش نشود- در اولویت های بعدی 

قرار می گیرد.
سال ها تجربه ارزشیابی سنتی نشان داده است 
که اگرچه این نوع ارزشــیابی به دلیل کمی بودن از 
شفافیت و قاطعیت بالایی برخوردار بوده و زبان نمره 
برای همه دانش آموزان و والدین آنها ساده و قابل فهم 
است، اما مشکلات عدیده خاص خود را نیز به همراه 
دارد. معلمان و والدین در طول ســال ها برای ایجاد 
انگیزه در دانش آموزان از اهرم چوب و نمره استفاده 
می کردند. هر چند سالی است که چوب معلم از رمق 
افُتاده، اما همچنان نمره جایگاه خود را حفظ کرده 
است. در واقع فقر انگیزشی در نظام تحصیلی، استفاده 
از اهرم نمره را توجیه می کند و طرفداران نظام سنتی 
ارزشیابی، حذف نمره را مساوی حذف اقتدار خود بر 
دانش آموزان می بینند. اما باید دانست که کودکان 
پاک و با اســتعدادی که در ابتدای مسیر یادگیری، 
قدم در این عرصه گذاشته اند را نیازی نیست که با 
زور ترس و فشــار، تشویق به آموختن نمود. اقتدار 
معلم در کشش عاطفی و قدرت شخصیتی اوست و 

نه در قدرت چوب و نمره.

کمیت و کیفیت سیستم ارزشیابی توصیفی 
مقطع ابتدایی

ارزشیابی به شیوه جدید
 نیازمند تقویت امکانات آموزشی

فاطمه نظر محمدی  بخش پایانی

* یک کارشناس آموزشی: نظارت بر کار معلمان و برقراری 
مکانیسم های تشویقی برای آنان نیز می تواند در ارتقاء سطح کیفی کار، 
موثر باشد. این نکته اساسی است که تا وقتی که مشوق  های مادی برای 
معلمین در نظر گرفته نشود، و برخی شرایط مثل متعادل کردن جمعیت 
دانش آموزان در کلاس ها آماده نشود، نمی توان از آنها انتظار داشت که 

با اجرای روش جدید، وقت بیشتری برای دانش آموزان صرف کنند.

پیروز رقابت بین سیستم کمی و کیفی 
کدام است؟

در میــان معلمان منتقد سیســتم ارزشــیابی 
توصیفی، کســانی هم هســتند که با مقایسه   این 
سیستم با سیستم کمی، ارزشیابی کیفی را ترجیح 

می دهند و از مزایای آن می گویند.
باقری، مدرس ارزشــیابی توصیفی در اســتان 
خراســان شــمالی می گوید: » ما در آن روش فقط 
نمره گنگ و خام 0تا 20 می دادیم، اما الان به جای 
آن نمرات بازخورد مناسب می دهیم ، بازخوردی که 
دانش آموز ضعیف را امیدوار می کند و دانش آموز قوی 
را نیز متوقف نمی کند. ســخن دوم به همه  کسانی 
که علت اصلی افُت تحصیلی دانش آموزان را در این 
روش ارزشــیابی می دانند، مطالعه تحقیقاتی است 
که در این خصوص توسط آقای دکترمحمد حسنی 
عضو هیئت علمی پژوهشــگاه مطالعات آموزش و 
پرورش، پژوهشکده برنامه ریزی درسی و نوآوری های 
آموزشی ، پژوهشگر در زمینه فلسفه تعلیم و تربیت و 
تربیت اخلاقی و دینی و رویکردهای جدید ارزشیابی 

تحصیلی و مدرس دانشگاه صورت گرفته است.«
 او می افزایــد: » از چند منظر این موضوع قابل 
بررســی و آزمون اســت. نخســت از منظر نتایج 
پژوهش های به عمل آمده درباره ارزشیابی توصیفی 
اســت. در طــول دوران اجرای آزمایشــی و دوران 
اســتقرار برنامه ارزشــیابی کیفی توصیفی در نظام 

آموزشــی که از سال 1282 تا سال 1392 به طول 
انجامیــد، برخی پژوهش ها و ارزیابی ها از این منظر 
درباره الگوی ارزشیابی کیفی توصیفی به عمل آمد. 
این بررســی ها عمدتا به صورت مقایســه ای انجام 
شــده است و دو گروه دانش آموزان ارزشیابی کیفی 
توصیفی و ارزشیابی کمی با همدیگر مقایسه شده اند؛ 
جمع بندی نتایج این پژوهش ها نشان می دهند که 
ارزشیابی کیفی توصیفی باعث افُت تحصیلی نشده 
اســت. البته به لحاظ آماری تفاوت معناداری بین 
متغیر افُت تحصیلی دو گروه دیده نشــده اســت. 

هرچند برخی تحقیقات تفاوت را به نفع دانش آموزان 
ارزشیابی کیفی توصیفی گزارش کرده اند. بنابراین از 
منظر تحقیقات صورت گرفته فعلا شواهدی دال بر 
افُت تحصیلی در گروه ارزشــیابی کیفی و توصیفی 

دیده نشده است.«
این معلم با بیان این  که از منظر دیگری می توان 
ادعای افُت تحصیلی و خاموش کردن موتور انگیزشی 
دانش آموزان توسط ارزشیابی توصیفی را مورد بررسی 
قرار داد، عنوان می کند: » از آنجا که هم اکنون تمامی 
نظام آموزشی دبستانی تحت پوشش برنامه ارزشیابی 

کیفی توصیفی قرار گرفته اســت ، امکان بررسی و 
پژوهش مناســب به صورت مقایسه ای وجود ندارد.
می توان دوره های تحصیلــی بالاتر از آن را مدنظر 
و مورد مقایســه قرار داد. به این صورت که وضعیت 
انگیزشــی دانش آموزان دوره های بالاتر تحصیلی را 
بررســی کرد. با توجه بــه آن که در حال حاضر در 
تمامی دوره ابتدایی الگوی ارزشیابی توصیفی اجرا 
می شود و دوره های بالاتر با الگوی کمی این مقایسه 
می تواند ثمربخش باشــد. یعنی مقایسه در دو دوره 
متفاوت صورت می گیرد. ســال های سال است که 
الگوی ارزشیابی کمی در دوره راهنمایی هم اکنون 
متوسط اول و دبیرســتان هم اکنون متوسطه دوم 

اجرا می شود.«
باقری در ادامه می گوید: » شــواهد کافی از افُت 
تحصیلی و افُت انگیزشی دانش آموزان در دوره های 
متوسطه اول و متوسطه دوم در دست است. گزارش ها 
از تکرار پایه تجدید شده ها بسیار زیاد است به ویژه در 
پایه اول دبیرستان افُت تحصیلی بالایی گزارش شده 
اســت تا جایی که اطلاع دارم نزدیک به 30 درصد. 
این افُت تحصیلی و افُت انگیزشی در دوره متوسطه 
دوم که به شدت رقابتی بوده و بازخوردهای نمره ای 
در آن به  کار گرفته می شود و دانش آموزان در فضایی 
قرار گرفته اند که بسیار کنکور زده است و با مفروضات 
مخالفان ارزشــیابی کیفی توصیفی کمی عجیب به 
نظر می رســد. به نظر می رسد که افُت تحصیلی در 
دو دوره تحصیلی متوسطه اول و دوم که در آن نمره 
در رقابت برای دانشگاه، مدارس تیزهوشان و مدارس 
نمونه دولتی و المپیادها وجه غالب آن اســت دلیل 

دیگری باید داشته باشد.«

نقش معلمان در ارزشیابی توصیفی
ارزشــیابی تحصیلی ـ تربیتی دانش آموزان از 
وظایف مهم آموزگاران و معلمان است. با انجام این 
وظیفه ضمن شناسایی و بررسی موقعیت و وضعیت 
یادگیری دانش آموزان و موانع احتمالی موجود در 
مســیر یادگیری آنها برای کمک به دانش آموزان 
در فعالیت بیشــتر برای یادگیــری دروس بروز 
احساسات اصلاح و تقویت بینش ها مهارت ها و... 
تلاش می شود. به کمک ارزشیابی معلم دانش آموز 
را می شناسد و به او کمک می کند تا یاد بگیرد و 
تــلاش کند تا بهتر یاد بگیرد. و یا تلاش کند یاد 

بگیرد که چگونه بهتر یاد بگیرد. 
کارشناسان آموزشی معتقدند تهیه و تدوین 
نقشــه ارزشــیابی تحصیلی ـ تربیتی متناسب با 
اهداف و انتظارات، تهیه و تنظیم ابزارهای مناسب 
برای ســنجش و ارزشیابی مثل آزمون پوشه کار 
ثبت مشاهدات و...و ارزشیابی دانش آموزان در زمان 
انجام فعالیت های یادگیــری و ارائه نتیجه )ارائه 
بازخورد( به آنها برای آگاهی از وضعیت تلاش و 
پیشرفت خود از جمله وظایف مهم معلمان در این 

نوع ارزشیابی هستند.
وحید رســتمی یک کارشــناس آموزشی در 
گفت وگو با گزارشگرکیهان می گوید: » نظام نمره 
محوری فعلی دانش آموزان را با اضطراب و نگرانی 
روبه رو و محیط مدرسه را از نظر روانی و عاطفی 
تهدید می کند زیرا کودکان را به رقابتی نابرابر و 
ناسالم می کشاند که گرفتن نمره بالا و یا قبولی به 
جای یادگرفتن و کسب تجربه های مفید آموزش 

می نشیند.« 

وی درباره نقش معلمان در ارزشــیابی کیفی 
و توصیفی می افزاید: » ثبت و نگهداری اطلاعات 
جمع آوری شده به وسیله ابزارهای مختلف و تجزیه 
و تحلیل آنها به منظور ارائه راهنمایی لازم به اولیا 
و دانش آموزان، تعیین تکالیف مناســب با رعایت 
شرایط و ویژگی های سنی و روحی بررسی آنها به 
منظور شناسایی میزان تلاش پیشرفت و موفقیت 
دانش آموزان، برگــزاری آزمون های مورد نیاز با 
رعایت این نکته که آزمون فقط برای جمع آوری 
اطلاعات است و جدای از فرآیند یاددهی یادگیری 
دیده نشود بدور از هرگونه شرایط اضطراب آور و 
نگران کننده باشــد و از نتیجه آن فقط برای رفع 
موانــع یادگیری و کمک به دانش آموز اســتفاده 
شــود، تنظیم گزارش های مناسب برای والدین و 
ارائه آن به صورت حضوری یا مکتوب حداقل هر 
2 ماه یک بار، تنظیم گزارش پیشــرفت تحصیلی 
)کارنامــه ( در هر نوبت و ارائه اطلاعات دقیق در 
زمینه فعالیت و کوشش دانش آموزان برای والدین و 
تصمیم گیری در مورد ارتقا یا تکرار پایه در صورت 
عدم کسب شــرایط لازم، از جمله مهم ترین این 

وظایف هستند.«
نظــارت بــر کار معلمــان و برقــراری 
مکانیسم های تشویقی برای آنان نیز می تواند 
در ارتقاء سطح کیفی کار، موثر باشد. این نکته 
اساسی است تا وقتی که مشوق  های مادی برای 
معلمین در نظر گرفته نشود، و برخی شرایط 
مثل متعادل کردن جمعیت دانش آموزان در 
کلاس ها آماده نشــود، نمی توان از آنها انتظار 
داشت که با اجرای روش جدید، وقت بیشتری 

برای دانش آموزان صرف کنند. شــاید چنین 
توقعی هم زیاده روی باشــد. بدیهی است یک 
سیاســت نوپا که داعیه در افُتادن با ســنتی 
دیرینه را دارد، باید مورد نقد دائمی قرار گرفته 
و به تناسب حمایت شــود. برنامه ریزی برای 
رفع موانع و ارتقاء ســطح کیفی کار، نیازمند 

تلاش های طولانی و مستمر است.
امکاناتی که لازمه

 ارزشیابی توصیفی است
کتاب های درسی یکی از اجزا و عناصر مهم هر 

نظام آموزشی به ویژه نظام آموزشی ایران است.
 در هر تحولی باید عناصر مختلف یک نظام با 
همدیگر هماهنگ و همراه باشند. این مقوله خرد 
از مســائل جدی و حســاس در چگونگی اجرا و 
موفقیت ارزشیابی کیفی توصیفی است. هماهنگی 
و همراهی و تناسب رویکرد حاکم بر کتاب درسی 
با ماهیت ارزشیابی توصیفی از لوازم مهم اجرای 
درست و مدیریت استقرار الگوی ارزشیابی کیفی 
توصیفی است. برخی یافته های این بررسی به این 

ضعف جدی  اشاره داشته است.
به نظر می رســد حداقل امکانــات فیزیکی، 
پوشــه کار و کمدی برای نگهداری آن باشد که 
دانش آمــوزان را از حمل روزانه پوشــه های کار 
معــاف دارد. شــاید یکی از مهم تریــن امکانات 
فیزیکی در اجرای ارزشــیابی کیفی توصیفی به 
چگونگــی چینش کلاس بر می گــردد. به دلیل 
تاکید بر فعالیت های گروهی چینش صندلی ها به 
صورت گروهی و یا حلقه ای، وجود فضای مناسب 

را طلب می کند.

* مدرس ارزشیابی
 توصیفی در خراسان

 شمالی: فقر انگیزشی در نظام
 تحصیلی، استفاده از اهرم نمره را 

توجیه می کند و طرفداران نظام سنتی 
ارزشیابی، حذف نمره را مساوی حذف 

اقتدار خود بر دانش آموزان می بینند.
 این در حالی است که اقتدار معلم

 در کشش عاطفی و قدرت 
شخصیتی اوست و نه در

 قدرت چوب و
 نمره.

ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت موسسه: تاسیس مدارس و مراکز آموزشی 
و پرورشی غیردولتی از پیش دبستانی تا پایان دبیرستان. )به استناد مجوز شماره 
1281/17156/109 مــورخ 1397/08/15 اداره آموزش و پرورش شهرســتان 
دماوند( )ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد.( 
مــدت فعالیت موسســه: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی موسســه: 
دماوند - بخش مرکزی - شــهر دماوند - محله گیلاوند - بلوار شــهید بهشتی 
- کوچــه زنبق2 - پلاک 152 - طبقه زیرزمین - کد پســتی 3971948375 
سرمایه موسســه: مبلغ 20/000/000 ریال می باشد. اولین مدیران موسسه: 1. 
خانم سیده محدثه میربابا به شــماره ملی 0439970083 دارنده 6000/000 
ریال سهم الشــرکه به ســمت رئیس هیئت مدیره. 2. آقــای محمدمهدی امانی 
به شــماره ملــی 0073236251 دارنده 10/000/000 ریال سهم الشــرکه به 

ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیــره. 3. آقای محمدعلی امانی به شــماره 
ملی 0076211010 دارنده 4000000 ریال سهم الشــرکه به سمت قائم مقام 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره برای مدت پنج ســال انتخاب گردیدند. دارندگان 
حق امضا: کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور موسســه ازقبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها و عقود اســلامی با دو امضا از سه امضای اعضای هیئت مدیره 

همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه.
حجت اله قلی تبار سرپرست ثبت شرکت ها
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دماوند

تاسیس موسسه غیرتجاری حریم آفتاب موعود در تاریخ۱۳۹۷/۰۹/۱۸ به شماره ثبت ۳۰۹ 
به شناسه ملی ۱۴۰۰۷۹۹۲۲۵۹ 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1397/03/13 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد: - شرکت گروه 
عمــران و مسکن ســازه پایدار 
قرن ش.م 10101285457 به 
نمایندگــی محمود جزء طالبی 
ک.م 4579232054 به سمت 
رئیــس هیئت مدیره موسســه 
صندوق تعاون و سرمایه گذاری 
ش.م  ناجــا  بنیــاد  مســکن 
10100554480 به نمایندگی 
هرندی  جعفــری  محمد  آقای 
ک.م 5659692710 به سمت 
عضو هیئت مدیره شرکت ناجی 
پــاس ش.م 10102553397 
نمایندگی مهــدی رحمانی  به 
بــه   0068863918 ک.م. 
هیئت مدیره  نایب رئیس  سمت 
و مدیرعامل موسســه خدمات 
تامیــن اقلام مصرفی پرســنل 
ناجا ش.م 10100480728 به 
نمایندگی آقای مسعود احمدی 
ک.م 6178796102 به سمت 
عضــو هیئت مدیــره شــرکت 
انبوه سازان سبزاندیشان ش.ش 
10102770018 به نمایندگی 
آقــای یاســین علی پــور ک.م 
2721680382 به سمت عضو 
هیئت مدیــره انتخاب گردیدند. 
امضا کلیه اوراق و اسناد تعهدآور 
ازجمله چک و سفته و بروات با 
امضای مدیرعامل و معاون مالی 
شــرکت آقای )رضا تترستاقی( 
متفقاً همــراه با مهر شــرکت 
معتبر اســت و در غیاب یکی از 
ایشان با امضای یکی از اعضای 
هیئت مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبــر اســت و اوراق عادی و 
مراســلات با امضای مدیرعامل 
به تنهایی همراه با مهر شرکت 

معتبر است.

آگهی تغییرات 
شرکت مهندسی 
عمران و تولیدی 

نیرو سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 ۹۱۴۰۸
و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۳۵۷۴۳۲

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی 

ســالیانه مــورخ 1397/04/24 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شــد: ترازنامه و صورت های مالی تصفیه 

منتهی به سال مالی 96 به تصویب رسید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات
 شرکت مدیریت سرمایه رضا

 سهامی خاص به شماره ثبت ۱۲۰۲۷6 
و شناسه ملی ۱۰۱۰۱6۳۸۱6۵

م الف 3476


